CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060

FONE (24) 35128888 - Site https://sapl.barramansa.rj.leg.br/

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 26 /2025

Ementa:  Concede Título de Cidadão Barra-mansense ao Sr.

Deyvison da Silva Vitorino.

Art. 1º - Fica concedido, pelos relevantes serviços prestados a

cidade de Barra Mansa, o Título de Cidadão Barra-mansense ao Sr. Deyvison da Silva Vitorino.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução

entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras.

O presente Projeto de Resolução tem como objetivo homenagear o

Sr. Deyvison da Silva Vitorino, que tanto contribui para sua comunidade e para o povo barra-

mansense.

Cabe destacar que o presente Projeto de Resolução está

acompanhado de sua biografia.

Por este motivo, esperamos a aprovação do presente projeto pelos

nobres vereadores e vereadoras.

BARRA MANSA, 12 DE SETEMBRO DE 2025

PAULO SANDRO SOARES

Vereador

Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 2960333b27915be1722970a618d371ca6bd28e5744d3531d12c9f7ba4eda6b3a
Link de validação: https://valida.ae/ca1b781f279a2d94e2d56ece5424c57748125a735a2feda40?sv

V
alid

ad
o

r

Assinado eletronicamente por
Vereador Paulo Sandro
Data 15/09/2025 17:06
#37bb33be926f11f0a5c242010a2b601d

SIGNATÁRIO

https://valida.ae/ca1b781f279a2d94e2d56ece5424c57748125a735a2feda40?sv
https://valida.ae/ca1b781f279a2d94e2d56ece5424c57748125a735a2feda40?sv

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060

FONE (24) 35128888 - Site https://sapl.barramansa.rj.leg.br/

BIOGRAFIA

DEYVISON DA SILVA VITORINO, nascido em 18 de dezembro

de 1988 em Volta Redonda/RJ, filho de ROSÂNGELA VICENTE DA SILVA e VALDIR RENATO

VITORINO (in memorian), pai da Maitê de 5 anos (amor de sua vida).

Metade de sua infância foi residente no bairro Santa Izabel e

também no Morro do Cruzeiro. Há mais de 20 anos reside no bairro Roberto Silveira.

Iniciou sua vida profissional no comércio, onde fez muitos amigos.

Foi funcionário da empresa Bilhares Bola 7, onde atuou por 10 anos, depois laborou na Rede Posto

Brasil. Em 2021, ingressou no serviço público na Secretaria Municipal de Manutenção Urbana

como Gerente de Praças e Jardins, onde permanece até hoje com muito orgulho, carinho, respeito

e admiração por fazer parte dos avanços que têm acontecido na cidade de Barra Mansa.

Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 2960333b27915be1722970a618d371ca6bd28e5744d3531d12c9f7ba4eda6b3a
Link de validação: https://valida.ae/ca1b781f279a2d94e2d56ece5424c57748125a735a2feda40?sv

V
alid

ad
o

r

https://valida.ae/ca1b781f279a2d94e2d56ece5424c57748125a735a2feda40?sv
https://valida.ae/ca1b781f279a2d94e2d56ece5424c57748125a735a2feda40?sv

		2025-09-15T17:07:45-0300
	www.autentique.com.br
	Certificação de conformidade